

Das Mitteilungsorgan der Gemeinde Selfkant * Herausgeber und verantwortlich für den Inhalt: Der Bürgermeister

52. Jg. Nr. 21 - 24 , 20. Juni 2021

52538 Selfkant-Tüddern, Am Rathaus 13, Tel.: 02456/499-0

Amtlicher Teil

Sitzung der Gemeindevertretung

Am 24.06.2021 findet um 19:00 Uhr die öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Gemeindevertretung im **Dorfsaal Saeffelen, Pfarrer-Jäger-Straße 1, 52538 Selfkant** statt.

Gemeinde Selfkant Der Bürgermeister gez. Reyans

Tagesordnung:

A) Öffentliche Sitzung

- 1 Antrag der SPD-Fraktion zum Bebauungsplan Nr. 55 Saeffelen, Am Hundsrath II
- Änderung des Flächennutzungsplanes Nr. N 24 Saeffelen, Am Hundsrath II sowie Aufstellung des Bebauungsplanes Selfkant Nr. 55 - Saeffelen, Am Hundsrath II -
- 3 Änderung des Flächennutzungsplanes Nr. N 25 Isenbruch, Haverter Feld -
- 4 Aufstellung des Bebauungsplanes Selfkant Nr. 56 Isenbruch, Haverter Feld -
- 5 Änderung des Flächennutzungsplanes Nr. N 26 Tauschflächenverfahren Höngen, Biesener Feld III (N 22) -
- 6 7. Änderung des Bebauungsplanes Selfkant Nr. 13 Tüddern, Am Kirchenfeld -
- 7 Erneuerung des Parkplatzes hinter dem Rathaus und Bau eines Garagenhofes
- 8 Beteiligung der NEW Kommunalholding GmbH an der NEW AG Anpassung des Gesellschaftsvertrages der NEW Netz GmbH an das Drittelbeteiligungsgesetz
- 9 Gremienbesetzung hier: Zweckverband "Der Selfkant"
- 10 Änderung der Zuständigkeitsordnung
- 11 Klimanotstand
- 12 Gemeinsamer Antrag von Bündnis90/Die Grünen, FDP, Pro Selfkant und SPD Prüfung und Anlage eines Bürgerwaldes
- 13 Turnhallenbenutzungsgebühren 2020/21
- 14 Mitteilungen des Bürgermeisters

B) Nicht öffentliche Sitzung

- 15 Veräußerung eines Grundstücks in Selfkant-Tüddern
- 16 Fahrbahnsanierungsarbeiten in Schalbruch
- 17 Fahrbahnsanierungsarbeiten in den Straßen Driesch und Kämpchen in Tüddern
- 18 Auftragsvergabe

19 Gründung der interkommunalen Entwicklungsgesellschaft FUTURE SITE InWEST mbH (FSI GmbH) 20 Erwerb von Genossenschaftsanteilen 21 Auftragsvergabe 22 Genehmigung eines Dringlichkeitsbeschlusses Genehmigung eines Dringlichkeitsbeschlusses 23 24 Genehmigung eines Dringlichkeitsbeschlusses

Aufruf zur Gastfamiliensuche:

Internationaler Schüleraustausch -Hoppla, trotz Corona?

Mitteilungen des Bürgermeisters (nichtöffentlich)

Ja, wir und unsere Partnerorganisation in Chile garantieren Ihnen, dass nur in einer gesicherten Ausgangssituation Schüler*innen nach Deutschland einreisen werden. Die Jugendlichen werden geimpft sein. Wir suchen Familien, die gerne mit einem jungen Menschen eines anderen Kulturkreises ihren Alltag teilen möchten. Der Schulbesuch ist Teil des Programms.

Chile

25

Familienaufenthalt:

ca. 15. Januar bis ca. 24. Februar 2022 Deutsche Schule, Valdivia

55 Schüler*innen mit guten Deutschkenntnissen im Alter von 16-17 Jahren.

Unsere Austauschprogramme basieren auf Gegenseitigkeit. Ein Auslandsaufenthalt in Chile ist im Sommer 2022 möglich, abhängig von der dann herrschenden Pandemielage.

Interessiert? Weitere Informationen bei: Schwaben International e.V., Uhlandstr. 19, 70182 Stuttgart

Tel. 0711 – 23729-13, Fax 0711 – 23729-31, schueler@schwaben-international.de http://www.schwaben-

international.de/schueleraustausch/

Standesamtliche Nachrichten

Die Gemeinde Selfkant gratuliert zum Geburtstag:

Herrn Heinrich Meurers, wohnhaft in Havert, Sandkoul 4; er wurde am 01.06. 80 Jahre alt. Herrn Heinrich Hensgens; Wohnhaft in Havert, Hauptstraße 2a; er wurde am 03.06. 85 Jahre alt.

Frau Maria Wennmacher, wohnhaft in Saeffelen, Lindenstraße 26; sie wurde am 03.06. 92 Jahre alt.

Herrn Johann Dahlmanns, wohnhaft in Großwehrhagen, Kapellenstraße 47; er wurde am 03.06. 81 Jahre alt.

Frau Anna Janßen, wohnhaft in Großwehrhagen, Kapellenstraße 8, sie wird am 04.06. 81 Jahre alt.

Frau Anna Herschbach, wohnhaft in Heilder, Raiffeisenstraße 7; sie wurde am 06.06. 83 Jahre alt.

Herrn Karl Krewel, wohnhaft in Wehr, Dorfstraße 10A; er wurde am 07.06. 87 Jahre alt.

Herrn Peter Meiers. wohnhaft in Höngen. Altenheim St. Josef: er wurde am 11.06. 86 Jahre alt.

Herrn Karl Jaschultowski, wohnhaft in Höngen, Altenheim St. Josef; er wurde am 15.06. 82 Jahre alt.

Herrn Wilhelm Erdweg, wohnhaft in Wehr, Dorfstraße 48; er wurde am 17.06. 82 Jahre alt.

Herrn Lambert Heinrichs, wohnhaft in Heilder, Selfkantstraße 36; er wurde am 19.06. 86 Jahre alt.

Herrn Leo Meures. wohnhaft in Tüddern. Geilenkirchener Straße 13: er wurde am 19.06. 85 Jahre alt.

Frau Marlene Busch,

wohnhaft in Isenbruch, Engelbertstraße 11; sie wurde am 19.06.

Frau Gertrud Weisbonn,

wohnhaft in Saeffelen, Am Steincleef 8;

sie wird am 20.06. 80 Jahre alt.

Herrn Leo Hensgens,

wohnhaft in Havert, Filterskoul 24;

er wird am 22.06. 87 Jahre alt.

Herrn Leo Pennartz.

wohnhaft in Tüddern, Neustraße 13;

er wird am 23.06. 87 Jahre alt.

Herrn Gerhard Hagmanns,

wohnhaft in Höngen, Altenheim St. Josef;

er wird am 25.06. 90 Jahre alt.

Öffnungszeiten der Gemeindeverwaltung

Bei der Gemeindeverwaltung Selfkant gelten folgende Öffnungszeiten für den Publikumsverkehr:

Montags bis freitags von Montags von 24.00 Uhr bis 12.00 Uhr Donnerstags von 14.00 Uhr bis 17.30 Uhr bis 17.30 Uhr

Vorherige Terminabsprache ist telefonisch (02456/4990) oder <u>online</u> notwendig!

Bitte beachten Sie:

Im Rathaus gilt die Pflicht zum Tragen einer Mund-Nasen-Bedeckung.

Wichtige Telefonnummern:

Bürgermeister Reyans 499 122

Rathaus der

Gemeinde Selfkant 4990 Fax-Nummer 3828 Bauhof 1469

Abwasserbereich 015112104270

Polizeinotruf 110 Rettungsdienst 112

Internet-Adresse der Gemeinde Selfkant: www.Selfkant.de

Email-Adresse der Gemeinde Selfkant:

info@Selfkant.de

Schiedsmann für die Gemeinde Selfkant

Herr Dr. Hans Leithoff, Tel.: 0032 477 842049

E-Mail: hbleithoff@aol.com

Bereitschaftsdienst Verbandswasserwerk Gangelt GmbH

Für die Meldung von Rohrbrüchen und sonstigen Schäden am Leitungsnetz des Verbandswasserwerkes ist das Büro Tag und Nacht telefonisch erreichbar.

Telefon-Nummer: 02451-490080

Das Büro befindet sich in 52511 Geilenkirchen-Niederheid

IMPRESSUM

Herausgeber:

Gemeinde Selfkant – Der Bürgermeister -, Am Rathaus 13, 52538 Selfkant-Tüddern Verantwortlich für den Inhalt:

Der Bürgermeister Norbert Reyans Konzept, Layout, Satz und Druck:

Gemeindeverwaltung Selfkant, Am Rathaus 13, 52538 Selfkant

Das Amtsblatt liegt für alle interessierten Bürger bei allen Banken und Sparkassen in der Gemeinde Selfkant sowie im Rathaus zur kostenlosen Mitnahme aus. Das Amtsblatt wird allen Bürgern kostenlos als Pressebeilage zur Verfügung gestellt; es kann auch einzeln von der Gemeinde Selfkant gegen Kostenerstattung bezogen werden.